

DAV HZL Sr. Sec. School, Dariba
Class – VII

S. No.	Subject	Holiday Homework
1.	Hindi	<p>– बिन्दुओं के आधार पर अनुच्छेद लिखो –</p> <ul style="list-style-type: none"> • जीवन में खेलकूद का महत्त्व – 1. खेलों की अनिवार्यता, 2. लाभ, 3. सहयोग की भावना, 4. उपसंहार • आदर्श विद्यार्थी – 1. प्राचीन रूप, 2. नवीन शिक्षा प्रणाली, 3. विद्यार्थी के गुण, 4. कर्तव्य <p>– पत्र लिखें</p> <p>(क) मित्र को ग्रीष्मावकाश साथ बिताने के लिये पत्र।</p> <p>(ख) अन्य विद्यालय से क्रिकेट मैच खेलने की अनुमति के लिये प्रधानाचार्य को पत्र लिखें।</p>
2.	English – 1	Write the answer of question - V , Writing skills. Given on page no. 69 Learn Lesson no. 8
3.	English – 2	Practice Book - Learn Lesson no. 8 (Reported speech) Reader Book – Learn Unit 4 & 5 Read two times for attempting writing skill questions.
4.	Mathematics	Revise ch. – 6 & 11 (till worksheet 5)
5.	Science	Fill the provided Worksheet of Lesson – 10
6.	S. St.	Write about any three independent states during eighteenth century (Ch – 16). Learn Ch – 15.
7.	Moral Sc.	डी. ए. वी. गान एवं गायत्री मंत्र याद करना है।
8.	Computer	Do any two Hands on activities Lesson – 6 in book
9.	G. K.	Learn Unit 1
10.	Sanskrit	विद्या विषय पर श्लोकों का संकलन कर लिखें अथवा विद्या विषय पर अनुच्छेद लिखें ।